et manifestum est, tenuem nimis ac frugalem ducant vitam, de reliquo nichilominus vniuersis karitatiua hospitalitate et elemosinarum largitione expositi inueniantur, die Schenkung Wernhers, oppidani in Phorzheim, an das Kloster Herrn-Alb, welcher (monachorum) exempli pietate et zelo motus et tractus, de facultatibus suis comparauit alodium in Brethein² pro XXII^{bis} marcis, delegans illud monasterio sancte dei genitricis Marie in Alba. Est autem donatio eadem libera et libere in euum possidenda seruorum Christi in Alba domino famulantium vsibus deputa. Predicti itaque dilecti Wernheri affectum cum effectu zeli que feruorem dominus abbas et collegium suum perpendentes, ipsum Wernherum et vxorem suam Iudelam tam corporaliter quam spiritualiter procurationi sue asscripserunt, si forte necessitas villa corporalis contigerit, incorporando eos omnimodis ordini Cystercensi, videlicet in exsequiis depositionis in morte, in septenariis, in tricennariis agendis per omnia et in omnibus tamquam fratribus ipsis, insuper et in litteris destinandis vbique locorum eorum ordinis et in repetendis in perpetuum anniuersariis ipsorum in vigilia annuntiationis dominice, eis tamquam ipsis facturi in omnibus, uiuentibus et morientibus, solo habitu et manendi loco exceptis. Mit den mehr oder weniger beschädigten Siegeln des Bischofs Conrad^{*} et intimi ejus eiusdem ecclesie Eberhardi abbatis, inclitorumque germanorum nostrorum, (scl. Conradi) Eberhardi et Ottonis.³ Confirmata est eadem donatio in domo capituli Albensis ecclesie in presentia totius congregationis. die VIII. Kal. Aprilis. Testes: Morhardus prouisor ecclesie in Phorzheim, Erlewinus scultetus ibidem, Dietherus, et Heinricus frater ejus Gozoldus, Eberhardus Liebener, Cvonradus de Durlah, Einhardus de Spir, oppidani ibidem.

- * a) Parabolisches Siegel in dunkelgrünem, fast schwarzem Wachs, mit dem Bilde eines sitzenden Bischofs und der Umschrift: † CVNRADVS. DEI. GRACIA. SPIRENSIS. EPISCOPVS.
- b) Kleines, einfaches, parabolisches Siegel mit einem stehenden Abte und der Umschrift: † SIGILLVM. ABBATIS. DE. ALBA. Mehrere Buchstaben zerstört.
- c) Rundes Siegel in braunrotem Wachs, mit dreieckigem Schild, worauf die Ebersteinische Rose. Von der Umschrift ist nur noch vorhanden: . . . N. † SIG. . . .
- d) Dreieckiges Siegel mit der Ebersteinischen Rose im dreieckigen Schild und der Umschrift: † S. OTTONIS. COMITIS. DE. EBERSTEIN.

¹ Conrad V, Bischof von Speier, und seine Brüder Otto I und Eberhard IV, Grafen von Eberstein. — ² Bretten. — ³ Zu der Urkunde steht hier zwar: *sigillis presens cyrographum* necessarium duximus communiendum, sie ist aber kein Kurfzettel, sondern *cyrographum* ist ein Synonym von charta.